

RUBRADO ESTIMATIVO DE COSTOS - PRECIO DE OFICINA

Local: Liceo 52 - Montevideo

Obra: Reparación de vereda y pavimento en acceso al liceo - Fecha: JULIO 2026

RUBRO	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)	PRECIO TOTAL RUBRO (\$)
1	IMPLANTACION DE OBRA					104.000,00
1,1	Implantación, servicios, replanteo, etc.	1	GL	23.000,00	23.000,00	
1,2	Vallados - Obrador, etc.	1	GL	58.000,00	58.000,00	
1,3	Equipamiento de protección y varios	1	GL	23.000,00	23.000,00	
2	VEREDA PEATONAL ACCESIBILIDAD UNIVERSAL					174.430,00
2,1	Capa sub-base de balasto apisonado y compactado e = 15 cms.	28	m2	350,00	9.800,00	
2,2	Cordonetas de h° prefabricado	33	mts	750,00	24.750,00	
2,3	Capa base de h° pobre 7 x 1 - e= 7cms.	28	m2	980,00	27.440,00	
2,4	Contrapiso armado con mallaluz C 15 - e= 8 cms. Con juntas dilatación	28	m2	1.980,00	55.440,00	
2,5	Terminación en arena y portland peinado con bordes lisos	22	m2	2.100,00	46.200,00	
2,6	Pavimento táctil direccional ancho 30cms.	6	m2	1.800,00	10.800,00	
3	CIRCULACIÓN VEHICULAR					207.100,00
3,1	Picados y retiro pavimentos existentes	1	GL	9.500,00	9.500,00	
3,2	Capa de tosca o balasto compactado + cemento portland - e= 15 cms.	114	m2	400,00	45.600,00	
3,3	Imprimación asfáltica + carpeta + lechada terminación	114	m2	1.250,00	142.500,00	
3,4	Bolardos, banquetas, etc.	1	GL	9.500,00	9.500,00	
4	SECTOR ESTACIONAMIENTO					299.900,00
4,1	Nivelado y preparación terreno	1	GL	5.500,00	5.500,00	
4,2	Capa de tosca o balasto apisonado - e= 12 cms	127	m2	450,00	57.150,00	
4,3	Capa de arena + cemento en seco - e= 6 cms.	127	m2	250,00	31.750,00	
4,4	Pavimento en bloque tipo green block	127	m2	1.500,00	190.500,00	
4,5	Terminaciones, cordonetas, varios.	1	GL	15.000,00	15.000,00	
5	REPARACIONES VARIAS EN MURETES Y PAVIMENTOS EXISTENTES					31.000,00
5,1	Reparaciones en pavimento de pedregullín con guardas de ladrillo	1	GL	15.500,00	15.500,00	
5,2	Reparaciones en muretes de ladrillo visto	1	GL	15.500,00	15.500,00	
6	VARIOS					42.500,00
6,1	Limpieza de obra	1	GL	12.000,00	12.000,00	
6,2	Fletes y volquetas	1	GL	15.000,00	15.000,00	
6,3	Retiro y des implantación gral	1	GL	15.500,00	15.500,00	
SUBTOTAL						858.930,00